

COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, CABOS, LÂMPADAS E ETC...

Rua Senador Pompeu 1315 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 06.369.194/0001-83 CGF: 06.693.790 -6

E-mail: licitacaguiar@gmail.com Fone: (85) 3017-4813



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 001/2025-SEINFRA
DATA DA DISPUTA: 13/03/2025 às 09:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

- Razão Social: COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 06.369.194/0001-83 / IE Nº 06.693790-6
- Endereço Completo: RUA SENADOR POMPEU, 1315 CENTRO FORTALEZA/CE
- Representante Legal: JOSÉ FLÁVIO DE SOUZA LORENÇO, SÓCIO DIRETOR, RG nº 2015026552-7/CE, CPF nº 232.071.913-04
- Telefone, celular, fax, e-mail: 85 3017-4813, licitacaguiar@gmail.com
- BANCO: BRADESCO: AG 00288 CONTA CORRENTE 0160867-3 / BRASIL: AG 1369-2 CONTA CORRENTE 122813-7

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) dias

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	ENC SOCIAIS	ENC TRAB	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
													LOTE I
1	FIO PARALELO 2,5 (100 METROS)	PEÇA	MAX	20	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 161,75	R\$ 3.235,00	
2	CABO DE COBRE 10MM (PEÇA 100M)	PEÇA	FLEXFIOS	10	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 647,00	R\$ 6.470,00	
3	CABO DE COBRE 06MM (PEÇA 100M)	PEÇA	FLEXFIOS	15	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 388,20	R\$ 5.823,00	
4	CABO DE COBRE PP 2,6MM (PEÇA 100M)	PEÇA	MAX	8	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 971,50	R\$ 7.772,00	
5	CABO PRE-REUNIDO MONOFASICO Nº4	METRO	MAX	1.000	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 7,76	R\$ 7.760,00	
6	CABO PRE REUNIDO TRIFASICO	METRO	MAX	1.000	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 12,94	R\$ 12.940,00	
VALOR TOTAL LOTE 1				R\$ 44.000,00									

Quarenta e quatro mil

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	ENC SOCIAIS	ENC TRAB	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ARANDELAS DE FERRO C/2 BRAÇOS	UNID	METALGEL	60	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 117,70	R\$ 7.062,00
2	ARANDELAS DE FERRO C/3 BRAÇOS	UNID	METALGEL	15	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 196,20	R\$ 2.943,00
3	ARANDELAS DE FERRO C/4 BRAÇOS	UNID	METALGEL	6	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$ 238,50	R\$ 1.431,00



4	ARANDELA COMUM COMPLETA	UNID	METALGEL	150	2,00%	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	47,10	R\$ 7.065,00
5	BRAÇO P/LUMINÁRIA CANO GALVANIZADO 48MM/ESPEÇURA 2MM	UNID	METALGEL	20	2,00%	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	157,00	R\$ 3.140,00
6	BRAÇO P/LUMINÁRIA GALVANIZADO 48MM/2MM/3METROS	UNID	METALGEL	20	2,00%	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	235,50	R\$ 4.710,00
7	BRAÇO RETO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA CANO 25 1 MT	UNID	METALGEL	150	2,00%	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	23,50	R\$ 3.525,00
8	BRAÇO CURVA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA CANO 25 1 MT	UNID	METALGEL	60	2,00%	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	31,40	R\$ 1.884,00
9	BRAÇO CURVA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA CANO 25 1,5 MT	UNID	METALGEL	40	2,00%	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	78,50	R\$ 3.140,00
VALOR TOTAL LOTE 4				R\$ 34.900,00										

Trinta e quatro mil, novecentos reais

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	ENC SOCIAIS	ENC TRAB	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PARAFUSO CAB. QUADRADA GALV. 25CM C/PORCA	UNID	OLIVO	140	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	9,36	R\$ 1.310,40
2	PARAFUSO CAB. QUADRADA GALV. 30CM C/PORCA	UNID	OLIVO	120	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	13,24	R\$ 1.588,80
VALOR TOTAL LOTE 6				R\$ 2.899,20									

Dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e vinte centavos

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	ENC SOCIAIS	ENC TRAB	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	SOQUETE DE LOUÇA E-27	UNID	SORTE LUZ	60	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	3,34	R\$ 200,40
2	SOQUETE DE LOUÇA E-40	UNID	SORTE LUZ	70	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	8,28	R\$ 579,60
VALOR TOTAL LOTE 7				R\$ 780,00									

Setecentos e oitenta reais

LOTE IX

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	ENC SOCIAIS	ENC TRAB	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	FOTOCELULA 1000W/220V	UNID	LINCE	700	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	12,3750	R\$ 8.662,50
2	BASE P/FOTOCELULA METALICA	UNID	LINCE	200	2,00%	2,00%	57,0%	9%	20%	10%	R\$	6,1875	R\$ 1.237,50
VALOR TOTAL LOTE 9				R\$ 9.900,00									

Nove mil, novecentos reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 92.479,20

Noventa e dois mil, quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos



JOSE FLAVIO DE SOUZA
Assinado de forma digital
por JOSE FLAVIO DE SOUZA
LOURENCO:23207191304
1304
Data: 2025.03.17 14:06:32
-03'00'

Fortaleza, 17 de março de 2025

JOSÉ FLÁVIO DE SOUZA LORENÇO
SÓCIO DIRETOR
RG nº 2015026552-7/CE
CPF nº 232.071.913-04

